
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR DOPRAVY 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

    

VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE: 18.05.2022   
ČÍSLO JEDN.: DOP/28969/22/An   
SPIS. ZN.: DOP/5486/2022  

   

VYŘIZUJE: Luděk Antušek  

TELEFON: 384 351 273  

E-MAIL: antusek@jh.cz  

   

DATUM: 15.09.2022   

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  ŘÍZENÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Městský úřad Jindřichův Hradec odbor dopravy, jako příslušný speciální stavební úřad, podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
“stavební zákon”), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení. 
Řízení se zahajuje na základě žádosti o vydání stavebního povolení, kterou podal dne 20.05.2022 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice 370 76, IČ: 70890650, zastoupený Sprá-
vou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice, IČ: 70971641 
(dále jen stavebník) na stavbu: „Modernizace silnice III/12830, křiž. I/34 – Vlčetínec – Dívčí Kopy“ 
v k.ú. Vlčetínec na parcelách číslo: 

930/1, 930/4 a 938/2 ve vlastnictví Jihočeský kraj s právem hospodaření Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje 

258/3 ve vlastnictví Jan Škrleta a Zdeňka Škrletová 
297 ve vlastnictví Zemědělské družstvo „Kalich“ 
314 ve vlastnictví Pavel Jinoch 
391/15 a 448 ve vlastnictví Zemědělské družstvo Nová Včelnice 
454, 896/8 a 918/2 ve vlastnictví Obec Vlčetínec 
64 ve vlastnictví Tomáš Bártů 
St. 11 a 59/4 ve vlastnictví Josef Beneda a Milada Vetýšková 
59/1 ve vlastnictví Milada Vetýšková 
 
V k.ú. Dívčí Kopy na parcelách číslo: 
380/1 a 394/1 ve vlastnictví Jihočeský kraj s právem hospodaření Správa a údržba silnic Jihočeské-

ho kraje 
379/5, 380/4 a 393/1 ve vlastnictví Obec Dívčí Kopy 
182/1 ve vlastnictví Miroslav Michálek 
177/1 ve vlastnictví Petr Tůma 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:antusek@jh.cz


Strana 2/4 

Délka stavebních úprav silnice III/12830 je 2,523 km v průměrné šířce stávající komunikace, tj. 4,3 
– 4,6 m. Stavba je rozdělena do dvou stavebních objektů. Stavební objekty jsou dále rozděleny do 
dvou částí.  

SO 101 část 1: kř. 1/34 - začátek obce Vlčetínec, km 0,006 - 1,316 
Délka úseku 1,310 km, průměrná šíka 4,6 m 
RS CA 200 mm, včetně doplnění materiálem z SO 102 část 1 (průtah Vlčetínce) 
- Infiltrační postřik 1 kg/m2 
- Vyrovnávka ACO 11 v pr. tloušťce 30 mm 
- Spojovací postřik do 1 kg/m2 
- Obrusná vrstva ACO 11+ vtl. 40 mm 
- VDZ – vodící čára 125 mm 
- Krajnice doplnění do 150 m 
- Úprava sjezdů, napojení 

SO 102 část 1: průtah Vlčetínec, km 1,316 -1,792 
Délka úseku 0,476 km, průměrná šířka 4,6 m 
- RS CA 200 mm, včetně odvozu přebytečného materiálu do SO 101 část 1 
- Infiltrační postřik 1 kg/m2 
- Vyrovnávka ACO 11 v pr. tloušťce 30 mm 
- Spojovací postřik do 1 kg/m2 
- Obrusná vrstva ACO 11+ v tl. 40 mm 
- VDZ – vodící čára 125 mm 
- Krajnice doplnění do 50 mm 
- Výšková úprava technických zařízení 
- Úprava sjezdů, napojení 

SO 101 část 2: Vlčetínec - Dívčí Kopy, km 1,792 - 2,018 
Délka úseku 0,226 km, průměrná šířka 4,3 m 
- RS CA 200 mm, včetně doplnění materiálem z SO 102 část 2 (průtah Dívčí Kopy) 
- Infiltrační postřik 1 kg/m2 
- Vyrovnávka ACO 11 v pr. tloušťce 30 mm 
- Spojovací postřik do 1 kg/m2 
- Obrusná vrstva ACO 11+ v tl. 40 mm 
- VDZ – vodící čára 125 mm 
- Krajnice doplnění do 150 mm 
- Úprava sjezdů, napojení 
 
SO 102 část 2: průtah Dívčí Kopy, km 2,018 - 2,529 
Délka úseku 0,511 km, průměrná šířka 4,6 m 
- RS CA 200 mm, včetně odvozu přebytečného materiálu do SO 101 část č. 1 
- Infiltrační postřik 1 kg/m2 
- Vyrovnávka ACO 11 v pr. tloušťce 30 mm 
- Spojovací postřik do 1 kg/m2 
- Obrusná vrstva ACO 11+vtl. 40 mm 
- VDZ – vodící čára 125 mm 
- Krajnice doplnění do 50 mm 
- Výšková úprava technických zařízení 
- Úprava sjezdů, napojení 



Strana 3/4 

Součástí stavby je očištění povrchu vozovky, úpravy napojení a ošetření spár, napojení vjezdů na 
sousední pozemky a rozjezdy křižovatek. Zpevněné povrchy sjezdů (připojení) budou min 1 – 2 m, 
případně podle potřeby, od hrany živičného povrchu vozovky doplněny asfaltovým kobercem tak, 
aby plynule navazovaly na úpravu silnice III/12830. Nezpevněné povrchy připojené k silnici 
III/12830 budou do sypány štěrkodrtí tak, aby plynule navazovaly na úpravu silnice III/12830. Pří-
padné autobusové zastávky budou opatřeny novou živičnou vrstvou, plynule navazující na úpravu 
komunikace III/12830. Odvodnění silnice III/12830 se nemění, zůstane zachováno. 

Stavba podléhá vydání stavebního povolení podle § 115 stavebního zákona a jelikož jsou speciál-
nímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního 
jednání a místního šetření. 

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se zahájení stavebního 
řízení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“), která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce. Uplynutím této lhůty je 
řízení zahájeno. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 15 dnů ode dne zahá-
jení řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit svá stanoviska 
dotčené orgány státní správy. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnou v kanceláří oddělení silniční-
ho hospodářství zdejšího odboru dopravy ve lhůtě shora uvedené v době Po, St 8 – 16 hod., Út, Čt 
8 – 15 hod. a Pá 8 – 13 hod., po předchozí telefonické dohodě.   

Poučení účastníka řízení 
Podle § 33 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má účastník řízení právo si zvolit zmocněn-
ce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. 
V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  
Podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, mají účastníci řízení a jejich zástupci právo 
nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní 
orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části a to za úplatu. 
Podle § 114 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regu-
lačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci 
území, se nepřihlíží. 

(otisk úředního razítka) 

Ing. Zbyněk Heřman v.r. 
vedoucí odboru  

Rozdělovník 
Stavebník 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice 370 76 zastoupený Správou a údržbou silnic Jihočeského 

kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice  



Strana 4/4 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb. 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zemědělské družstvo „Kalich“, Masarykova 359, 394 70 Kamenice n/Lip. 
Zemědělské družstvo Nová Včelnice, N. Včelnice 58, 378 42 
Obec Vlčetínec, Vlčetínec 32, 378 42 N. Včelnice 
Obec Dívčí Kopy, D. Kopy 8, 378 42 N. Včelnice 
Bártů Tomáš, Vlčetínec 6, 378 42 N. Včelnice 
Beneda Josef, O. Radouň 83, 378 42 N. Včelnice 
Vetýšková Milada, Zdešov 52, 378 42 N. Včelnice 
Škrleta Jan, Vodná 37, 394 70 Kamenice n/Lip. 
Škrletová Zdeňka, Vodná 37, 394 70 Kamenice n/Lip. 
Jinoch Pavel, Návršní 352, 251 68 Kamenice 
Tůma Petr, U Hřiště 121, 282 01 Č. Brod 
Michálek Miroslav, Burešova 1151/12, 182 00 Praha 8 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu zákona č. 500/2004 Sb. 
Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou v k.ú. Vlčetínec: 
St. 41  14/2  14/3  15/1  26/19  46/1  46/4 
58/1  62/1  62/3  65/5  67  68/1  68/3 
279/1  279/2  283/1  283/3  290/3  291/2  308/1 
3803  311  313  322  323  326/1  326/2 
332  333  336  337  338  341/1  341/2 
359/2  360  363  365/16  365/21  365/22  373 
373  374  376  378  391/9  391/16  404/3 
405  426  427/1  429  430  431  439 
441  445/1  446/2  447/2  452  458  569/16 
569/19  569/20  571  896/1  896/9  896/10  896/15 
896/16  901/4  912/1  916/1  916/4  916/5  918/1 
930/5  930/6  939 

Vlastníci nemovitostí sousedících se stavbou v k.ú. 
St. 3  St. 10  St. 14  St. 15/1  St. 15/2  St. 38  1 
2/1  2/3  4/1  4/2  4/3  7  8/1 
10  11/1  25  27  29  30  31 
33/2  33/3  33/4  34  181/1  379/1  379/3 
379/4  379/9  380/5  393/2  393/3  394/2  412 
 

Dotčené orgány 

KŘPJčK, Územní odb. J. Hradec, DI, Nádražní 567/II, 377 46 J. Hradec 
Městský úřad Nová Včelnice, odbor výstavby a ÚP, Komenského 386, 378 42 N. Včelnice 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor ŽP, Klášterská 135/II, 377 22 J. Hradec 

Obec Vlčetínec a Dívčí Kopy žádáme o vyvěšení vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce obce a 
následnému zaslání zpět Městskému úřadu Jindřichův Hradec odboru dopravy. 

Vyvěšeno dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Sejmuto dne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 


	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2

		2022-09-16T09:07:47+0200


	



